1

根据《银行保险机构关联交易管理办法》（中国银行保险

监督管理委员会令〔2022〕1 号，以下简称“《管理办法》”）

相关规定，现将华泰财产保险有限公司（以下简称“公司”）

2025 年第 4 季度的关联交易信息披露如下：

一、本季度各类关联交易总量及明细表

2025 年第 4 季度，公司与各关联方发生的一般关联交易总

量及明细情况如下：

单位：万元

保险公司关联交易季度明细表

期间 序号 交易对象
关联关系说

明

关联交易内容
交易金额 合计

交易类型 业务类型 交易概述

第 4季

度

1

华泰保险集团股份

有限公司
母公司

服务类 租赁资产 车辆租赁 4.6305

5557.0574

2 服务类 其他服务 统筹费用 280.5832

3 保险业务和其他类 保险业务 保险业务 0.9646

4 保险业务和其他类 其他 代收代付 1957.5043

5

华泰人寿保险股份

有限公司

母公司控股

子公司

保险业务和其他类 保险业务
财险应付寿

险手续费
139.3094

6 保险业务和其他类 保险业务
财险应收寿

险手续费
2.3388

7 保险业务和其他类 保险业务 保险业务 16.9060

8 服务类 其他服务 服务费 506.0918

9

华泰资产管理有限

公司

母公司控股

子公司

资金运用类 投资金融产品 管理费 590.9797

10 服务类
委托或受托管

理资产
受托管理费 53.3657

11 服务类 其他服务 数据处理费 9.8355

12 保险业务和其他类 保险业务 保险业务 1.7239

13 华泰保兴基金管理

有限公司

母公司控股

子公司

资金运用类 投资金融产品 管理费 181.2465

14 保险业务和其他类 保险业务 保险业务 11.3467

2

15
华泰宝利投资管理

有限公司

母公司控股

子公司
资金运用类 投资金融产品 管理费 54.3021

16 华泰世博置业有限

公司

母公司控股

子公司

服务类 租赁资产
房屋、车位租

赁
273.9876

17 保险业务和其他类 其他 代收代付 10.5865

18
华泰伟业上海保险

经纪有限责任公司

母公司控股

子公司
保险业务和其他类 保险业务 保险业务 0.9000

19
Chubb Group

Holdings Inc.

母公司股东

关联方
保险业务和其他类 保险业务 保险业务 5.6823

20
ACE American

Insurance Company

母公司股东

关联方
保险业务和其他类 保险业务 再保险 784.9643

21
Chubb European

Group SE

母公司股东

关联方
保险业务和其他类 保险业务 再保险 59.5705

22

Chubb Insurance

(Switzerland)

Limited

母公司股东

关联方
保险业务和其他类 保险业务 再保险 12.2612

23
Chubb Insurance

Australia Limited

母公司股东

关联方
保险业务和其他类 保险业务 再保险 0.0000

24
Chubb Insurance

Hong Kong Limited

母公司股东

关联方
保险业务和其他类 保险业务 再保险 383.8330

25
Chubb Insurance

Japan

母公司股东

关联方
保险业务和其他类 保险业务 再保险 115.0302

26

Chubb Insurance

New Zealand

Limited

母公司股东

关联方
保险业务和其他类 保险业务 再保险 4.1578

27
Chubb Insurance

Singapore Limited

母公司股东

关联方
保险业务和其他类 保险业务 再保险 68.7949

28

Chubb Insurance

Vietnam Company

Limited

母公司股东

关联方
保险业务和其他类 保险业务 再保险 7.5020

29
Chubb Seguradora

Macau S.A.

母公司股东

关联方
保险业务和其他类 保险业务 再保险 0.0000

30 自然人及其关联方

（合计）

自然人及其

关联方

服务类 其他服务 服务费 2.0955

31 保险业务和其他类 保险业务 保险业务 16.5629

合计 5557.0574

二、本年度各类一般关联交易累计金额

根据管理办法相关规定统计，2025 年度，公司与各关联方

3

发生的各类一般关联交易累计金额如下：

单位：万元

类型 一季度 二季度 三季度 四季度 年度累计

资金运用类 1553.5853 552.2790 790.0636 826.5283 3722.4562

服务类 1886.7280 862.4804 1638.9422 1130.5898 5518.7404

利益转移类 - - - - -

保险业务类和其他类 3853.6448 5489.5323 5148.0070 3599.9393 18091.1234

三、统一交易协议执行情况

2024 年，公司与关联方 Chubb Tempest Reinsurance Ltd.

签订再保险统一交易协议。2025 年第 4 季度，统一交易协议项

下，累计发生交易金额约为 7601.5145 万元。2023 年，公司与

关联方 ACE INA Overseas Insurance Company Ltd.签订再保险

统一交易协议。2025 年第 4 季度，统一交易协议项下，累计发

生交易金额约为 168.4454 万元。2023 年，公司与关联方 Chubb

INA Overseas Insurance Company Ltd.签订再保险统一交易协

议。2025 年第 4 季度，统一交易协议项下,累计发生交易金额约

为 160.2130 万元。

四、资金运用关联交易比例情况

2025年第4季度，公司与关联方之间发生的资金运用关联交

易符合管理办法的比例要求，未出现资金运用关联交易金额超

比例的情况。

华泰财产保险有限公司

2026 年 1 月 20 日